
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o účasti na řešení projektu  
 č. NV-21-04-00254 

 
 

Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
Kontaktní adresa: CEITEC Masarykova Univerzita 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno 
IČO: 00216224 
Zastoupená: Mgr. Jiřím Nantlem, LL.M., ředitelem 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXX 
jako příjemce na straně jedné, 
 
(dále jen jako „Příjemce“) 
 
a 
 
Fakultní nemocnice Brno 
Sídlo: Jihlavská 20, 62500 Brno 
IČO: 65269705 
DIČ: CZ65269705  
Statutární zástupce: MUDr. Ivo Rovný, MBA, ředitel 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXX 
jako další účastník na straně druhé, 
 
(dále jen jako „Další účastník“), 
 
společně též jako „smluvní strany“ nebo „partneři“, 
 
uzavřely na základě: 

- výsledku 2. veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích 
vyhlášené Ministerstvem zdravotnictví České republiky (dále jen „Poskytovatel“) 
v rámci Programu na podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu na léta 
2020 – 2026 (dále jen „Veřejná soutěž“) 

- smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NU21-04-00254 uzavřené 
mezi Příjemcem a Poskytovatelem (dále jen „Smlouva s poskytovatelem“),  

- a podle zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon“), a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„OZ“), ve znění pozdějších předpisů,  

tuto smlouvu o účasti na řešení níže specifikovaného projektu (dále jen jako „Smlouva“ nebo 
„tato Smlouva“). 

1. Poskytovatel a Příjemce uzavřeli dne 30. 3. 2021 dodatek č. 1 ke Smlouvě 
s poskytovatelem o změně v osobě Spoluřešitele projektu č. NU21-04-00254 z důvodu 
pracovního vytížení stávajícího Spoluřešitele z FNUSA prof. MUDr. XXXXXXXX, Ph.D., 
jenž se stal koordinátorem prestižního projektu Národního ústavu pro neurologický 
výzkum. S účinností k 1. 10. 2022 se stává Spoluřešitelkou výše uvedeného projektu 
doc. MUDr. XXXXXXXXXXX, Ph.D.  

 

2. S ohledem na skutečnost, že  



• shora uvedený dodatek č. 1 ke Smlouvě s poskytovatelem ukládá Příjemci povinnost 
promítnout do smluv o účasti na řešení projektu změny provedené předmětným 
dodatkem a následně tyto dodatky doručit poskytovateli 

• dle ustanovení čl. XI odst. 11 této Smlouvy jsou její změny možné na základě písemné 
dohody smluvních stran ve formě vzestupně číslovaných dodatků 

konstatují smluvní strany, že k 1. 10. 2022 dochází ke změně v osobě Spoluřešitele 
spočívající v ukončení účasti prof. MUDr. XXXXXXXX, Ph.D. z FNUSA na shora 
uvedeném projektu ve funkci Spoluřešitele a převzetí této funkce 
doc. MUDr. XXXXXXXX, Ph.D.  

3. Změna je odůvodněna pracovním vytížením dosavadního Spoluřešitele. Tato změna byla 
schválena odpovědnými orgány Agentury pro zdravotnický výzkum České republiky na 
základě žádosti ze dne 29. 9. 2022.  

4. Ostatní ustanovení této Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.  
 

5. Tento dodatek je vyhotoven ve třech výtiscích, z nichž po podpisu smluvními stranami 
obdrží po jednom výtisku Příjemce, Další účastník a Poskytovatel. 

 
6. Dodatek je uzavřen podpisem oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 
 

7. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, že 
si ho přečetly a s jeho obsahem souhlasí. 

 
 
 
 
 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 


